

قاضی پرونده شستا ساختمان باشگاه را انتخاب کرد، قرمزها شاید به چیدر نقل مکان کنند

پرسپولیس جدیدترین طلبکار فدراسیون فوتبال

درخواست باشگاه از فدراسیون: یا سند بزنید یا ۳۰ درصد پرداختی را پس بدهید



آرش محمدی روزنامه‌نگار

اوضاع و احوال مالی ورزش کشور و به خصوص فوتبال که یکی از ورزش های پرهزینه در کشور به شمار می رود چندان مساعد نیست و نه تنها باشگاه های کشور در این روزها با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند بلکه فدراسیون فوتبال کشورمان نیز به دلیل شرایطی که تحریم ها برایشان ایجاد کرده و البته وضع نابسامان ریاست این فدراسیون، با مشکلات عدیده ای روبه روست که شاید ادامه این اوضاع در آینده ای نزدیک فوتبال کشور را در مجامع بین المللی با مشکلات بزرگ تری مواجه کند.

فدراسیونی ها که هنوز با مارک ویلموتس و شکایت سنگینی که بابت غرامت قراردادش در دیوان عدالت ورزش مفتوح است، دست و پنجه نرم می کنند، حالا بازم به خاطر قرضی که بابت پرداخت دستمزد این مربی از شستا گرفته بودند با چالشی جدی مواجه شده اند و حتی تا آستانه مزایده ساختمان فدراسیون هم پیش رفتند و حالا به دنبال راه حلی هستند که این مشکل را هرطور شده برطرف کرده و بیش از این به آبروی فوتبال کشور لطمه وارد نکنند.

ساختمان فدراسیون تمام طلب شستا را پوشش نمی دهد

با اینکه فدراسیون نشین ها بر این باورند که با پول ساختمان فدراسیون فوتبال می شد که کل طلب شستا وصول شود و دیگر نیازی به این نبود که حکم توقیف ساختمان باشگاه پرسپولیس هم توسط دادگاه صادر شود، اما ظاهرا این ادعا چندان مستند نبوده و این ساختمان نمی تواند به طور تمام و کمال بدهی های فدراسیون را به شستا پوشش دهد.

بر اساس محاسباتی که صورت گرفته ارزشگذاری انجام شده روی ساختمان فدراسیون فوتبال ۲۸ میلیارد و پانصد میلیون تومان بوده که با توجه به طلب دومیلیون یورپی شستا از فدراسیون فوتبال کشور، مشخص می شود فروش این ساختمان نمی تواند تمامی طلب آنها را وصول کند و همین موضوع باعث شده بحث مزایده باشگاه پرسپولیس هم پیش کشیده شود.

آتشش با وساطت وزیر صمت

با توجه به اینکه شستا یکی از زیرمجموعه های وزارت صنعت، معدن و تجارت به شمار می رود، فدراسیون فوتبال برای حل این مشکل با وزیر ورزش و جوانان رابزنی هایی را صورت داد و ظاهرا مذاکرات دو وزیر برای پایان دادن به این کشمکش موثر واقع شده و طرفین به این نتیجه رسیدند که برای حل این مشکل زمان بیشتری را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دهند تا آنها بتوانند در فرصت جدید این پول را مهیا کرده و مانع اجرای حکم دادگاه در خصوص توقیف ساختمان های تحت مالکیت فدراسیون فوتبال شوند.

حالا با توجه به موافقت وزیر صمت و تایید توافقی جدید برای حل این مشکل مسئولان شستا نیز موضع سکوت را در پیش گرفته اند و تلاش خبرنگار «فرهیختگان» برای گفت و گو با یکی از مسئولان آنها بی نتیجه بود و متفق القول



اعلام کردند صحبت های وزیر صمت برایشان موضع نهایی است و دیگر قصد ندارند در این زمینه صحبتی را مطرح کرده و به آن دامن بزنند.

توقیف ساختمان پرسپولیس با نظر دادگاه بوده است

یکی از اتفاقات جالب در زمینه کشمکش های فدراسیون فوتبال و شستا این بود که ساختمان باشگاه پرسپولیس هم که تحت مالکیت فدراسیون فوتبال قرار دارد و در زمان ریاست فدراسیون محمد دادکان برای سرخابی ها خریداری شد نیز جزء اموالی از فدراسیون بود که با حکم قاضی پرونده برای مزایده گذاشته شده و همین موضوع باعث شد مواردی در فضای مجازی در این خصوص مطرح شود.

سوال هواداران پرسپولیس این بود که چرا برای پرکردن مابه التفاوت طلب شستا از فدراسیون، ساختمان باشگاه پرسپولیس برگزیده شده و ساختمان استقلال که آن هم تحت مالکیت فدراسیون فوتبال است برای این منظور انتخاب نشده است. ضمن اینکه سرخ ها بر این باورند که در سال های گذشته توانسته اند ۳۰ درصد از پول این ساختمان را به فدراسیون فوتبال پرداخت کنند و در تلاش بودند با پرداخت مابقی بدهی شان بابت این ساختمان سند آن را نیز به اموال باشگاه پرسپولیس اضافه کنند.

در این خصوص یکی از مسئولان شستا به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «اینها موارد حقوقی است که توسط دادگاه و تیم حقوقی ما بررسی شده است و برای انجام این کار دلالی داشته اند و دلیلی وجود ندارد که حالا این تصمیم را

بخواهیم رنگی جلوه دهیم.»

او ادامه داد: «انتخاب ساختمان باشگاه پرسپولیس با نظر مستقیم قاضی این پرونده صورت گرفته و وکلای شستا هیچ نقشی در این انتخاب نداشتند و البته این انتخاب نیز بر اساس میزان طلب شستا از فدراسیون فوتبال و بهایی که اموال فدراسیون فوتبال داشته صورت گرفته و قطعا قاضی پرونده پیگیری هایش و قیمت گذاری هایی که روی اموال فدراسیون فوتبال انجام شده را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده که بهای ساختمان باشگاه پرسپولیس برای پر کردن مابقی طلب شستا از فدراسیون کفایت می کند.»

با این حال هواداران پرسپولیس در این چند روز که حکم توقیف ساختمان باشگاه شان صادر شده به شدت به این تصمیم معترض هستند و براین باورند که این اقدام نوعی نگاه رنگی به موضوع بوده و حتی فدراسیون به گفته افراد مطلع و مسئولان فدراسیون فوتبال اموال دیگری هم در اختیار داشته که شستا بتواند از طریق آنها طلب خود را وصول کند و نیازی به این نباشد که ساختمان باشگاه پرسپولیس را نیز توقیف کرده و به مزایده بگذارد.

باشگاه پرسپولیس تغییر مکان می دهد؟

از زمان حضور محمد حسن انصاری فرد در باشگاه پرونده ای در خصوص ساختمانی که در محله چیدر تهران و متعلق به باشگاه پرسپولیس بود به جریان افتاد. این ساختمان که در همکاری باشگاه و اسپانسر نصیب سرخ ها شده بود، به دلیل وامی که توسط باشگاه روی سند آن دریافت شده بود و اقساط

این وام پرداخت نشد به مرحله توقیف توسط بانک رسید ولی انصاری فرد با حضور در باشگاه تلاش خود را برای بازپس گیری این ساختمان آغاز کرد و تا حدودی هم در این زمینه موفق بود.

حالا شنیده می شود باشگاه بخش قابل توجهی از بدهی خود را به بانک پرداخت کرده و قصد دارد به زودی مابقی این بدهکاری را هم پرداخت کند تا بتواند ساختمان بزرگ و پنج طبقه خود را تحویل بگیرد و بر اساس سیاستی که در باشگاه وجود دارد، ساختمان خود را از ساختمانی که سند آن متعلق به فدراسیون است به محلی جدید انتقال داده و ساختمانی در شأن باشگاه را در اختیار بگیرد.

سرخ ها با مطرح شدن موضوع مزایده ساختمان باشگاه عزم خود را از گذشته جزم تر کردند تا شرایط ساختمان جدید را هرچه سریع تر مهیا کنند تا در صورت اجرایی شدن مزایده ساختمان های فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس، آنها به ساختمان جدید خود عزیمت کنند.

پرسپولیس ها به دنبال سند یا بازپس گیری پول شان

باشگاه پرسپولیس در چند سال گذشته تلاش زیادی کرد تا بتواند سند این باشگاه را به نام خودش بزند تا در ادامه این قدرت را داشته باشد که در خصوص این ساختمان تصمیم گیری کند اما آنها در نهایت تنها ۳۰ درصد از مبلغ این ساختمان را به فدراسیون پرداخت کردند و مابقی آن همچنان به فدراسیون نرسیده است.

در این خصوص شنیده می شود باشگاه تلاش های خود را برای تعیین تکلیف این ساختمان آغاز کرده و از فدراسیون خواسته تکلیف ساختمان سئول را مشخص کند. اگر قرار است این باشگاه به نام پرسپولیس شود که شرایط آن به باشگاه اعلام شود و اگر قرار نیست این اتفاق بیفتد ۳۰ درصد پرداختی این پول به فدراسیون بابت این ساختمان عودت داده شود تا آنها بتوانند با این پول بخش دیگری از بدهی بانکی خود را پرداخت کنند و ساختمان جدیدشان را تحویل بگیرند.

نامه مزایده باشگاه در فدراسیون فوتبال

ابراهیم شکوری که روز گذشته با برخی رسانه های کشور نشست خبری را برگزار کرده بود در بخشی از صحبت هایش به این موضوع اشاره کرد که نامه ای برای مزایده ساختمان پرسپولیس به دست شان نرسیده و مشخص نیست این اخبار از چه ناحیه ای منتشر شده است.

در این خصوص پیگیری های خبرنگار «فرهیختگان» نشان می دهد تا توجه به اینکه ساختمان باشگاه پرسپولیس به نام فدراسیون فوتبال است، نامه مزایده این ساختمان هم به مالک آن ارسال شده و به همین جهت است که سرخ ها خبری از مراحل اداری این مزایده ندارند.

ضمن اینکه شکوری در بخشی دیگر از صحبت هایش یاد آور شده که پول ساختمان فدراسیون برای طلب شستا کافی است اما مدیران شستا معتقدند این موضوع صحت نداشته و مبلغ ساختمان فدراسیون فوتبال نمی تواند تمامی بدهی آنها را پوشش بدهد.

گفت و گو



محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

میلا ج جهانی، هافبک چپ ریز نقش و تکنیکی ذوب آهن با یک ضربه بغل پای دقیق در دقیقه ۹۰ موفق شد برای تیمش گلزنی کند تا مزد تلاش و جسارت ذوبی ها در نیمه دوم دیدار با پرسپولیس با این گل محقق شود، هرچند خودش اعتقاد دارد اگر شانس با ذوب آهن یار بود، این تیم می توانست با نتیجه خوبی در ورزشگاه آزادی پرسپولیس را شکست دهد! جهانی که به همراه مهدی قایدی فصل گذشته به طور مشترک عنوان آقای پاس گل را به دست آورد، در این فصل نیز در ترکیب ذوب آهن عملکرد مطلوبی را از خود به ثبت رسانده و به همراه تیم اصفهانی بازی به بازی بهتر هم می شود. اگرچه دو سه روزی از دیدار با پرسپولیس می گذرد اما صحبت های گلزن ذوبی ها مقابل نایب قهرمان آسیا از ناگفته های این دیدار می تواند خواندنی باشد. گفت و گوی «فرهیختگان» با هافبک گلزن ذوب آهن را در ادامه می خوانید.

|||

از شرایط ذوب آهن آغاز کنیم. وضعیت تیم چطور است؟ ذوب آهن تیم قدیمی و ریشه داری است و خوشحالم برای این تیم بازی می کنم. من هم سعی می کنم همه توانم را برای کادرفنی و هواداران و برای سربرلندی این تیم اصفهانی بگذارم و امیدوارم آن شاء الله در آینده برای ذوب آهن بهترین ها رقم بخورد.

مقابل پرسپولیس درحالی که با یک گل عقب بودید و خیلی هم امیدوی به بازگشت نداشتید اما به یکباره در نیمه دوم ورق برگشت و انگار یک تیم دیگر به زمین آمد. رحمان رضایی در رختکن چه چیزی به شما گفت که تا این اندازه متحول شدید؟

با توجه به اینکه در ورزشگاه آزادی و در خانه پرسپولیس بازی می کردیم یک مقدار طبیعی بود که در نیمه اول دفاعی بازی کنیم. یک سری از بازیکنان ما جوان هستند و برای اولین بار بود که در این ورزشگاه مقابل یک حریف اسمی به میدان می رفتند اما در بین دو نیمه با صحبت های رحمان رضایی قرار شد در زمین حریف بازی کنیم که خدا را شکر سوار بازی شدیم و توانستیم گل تساوی را بزنیم و دو فرصت

جهانی در گفت و گو با «فرهیختگان»: قرمزها می خواستند با وقت کشی بازی را بخوابانند

می توانستیم با اختلاف ۳ گل پرسپولیس را ببریم

بازی منچستر سیتی با ۵ کروناپی لغو شد، ما ۱۲ مبتلا داشتیم ولی آماده بازی بودیم

دیگر هم داشتیم که به گل تبدیل نشد.

قضاوت بیژن حیدری در این دیدار چطور بود؟ تو در زمین احساس کردی که داوری به ضرر ذوب آهن است؟ نمی خواهم در مورد داوری صحبت کنم چون در حیطه وظایف من نیست و کارشناسان امر باید در این خصوص صحبت کنند.

در یک صحنه عبدالله حسینی با سعید آقایی درگیر شدند اما نکته جالب آنجا بود که این درگیری بعد از بازی در رسانه ها هم ادامه پیدا کرد. به عنوان کسی که در زمین از نزدیک شاهد ماجرا بودی، حق را به چه کسی می دهی؟ وقتی عقب افتادمی، به صورت طبیعی حمله می کردیم تا گل مساوی را بزنیم اما پرسپولیس ها خود را زمین می زدند تا بازی بخوابد اما با همه این تفاسیر و درگیری هایی که پیش آمد همه فوتبالبست ها در بیرون از زمین با یکدیگر رفیق هستند.

در دقایق پایانی چه اتفاقاتی افتاد؟

در دقایق پایانی این دیدار شرایطی ایجاد شد که از لحاظ روحی و روانی بچه ها با هم ریخته و جر و بحث هایی پیش آمد، البته از ادامه ماجرا و جر و بحث ها در بیرون از زمین خبر ندارم اما آن چیزی که دیدم و شنیدم چیز خاصی نبود و فقط می دانم پرسپولیس ها می خواستند به قصد وقت کشی بازی را بخوابانند.

در دقیقه ۹۰ هم که با گل تو ۳ امتیاز از جنگ پرسپولیس پرید. در مورد گلی که زدی هم صحبت کن.

خدا را شکر قبل از بازی کادرفنی و رحمان رضایی آنالیز خوبی از حریف داشته و نکات خوبی را به ما انتقال داده بودند که این نکات در ذهن ما برای مسابقه ثبت شده بود. این گل هم در دقایق پایانی حاصل تلاش تک تک بچه ها در زمین و آنالیز کادرفنی و تحقق خواسته های مجموعه تیم بود که با ضربه من به ثمر رسید. در دقیقه ۹۰ وقتی مارکوویچ آن پاس را داد

دیگر نمی شد توپ را تبدیل به گل نکنم. البته از این موضوع خوشحالم که با گل من بازی مساوی شد و به یک امتیاز رسیدیم اما اگر مقداری بخت یا ما همراه بود، می توانستیم با اختلاف سه گل پرسپولیس را شکست دهیم.

برای حدود نیم ساعت با پارچه ای در دهانت بازی کردی، موضوع چه بود؟

متأسفانه در نیمه دوم در برخورد با حسین کتعیانی زادگان، دندانم شکست و لیم پاره شد اما با این شرایط تا دقیقه ۹۰ تلاش کردم برای ذوب آهن مشرثمر باشم، هرچند این برخورد ها در فوتبال طبیعی است و مدافعان می خواهند تا از دروازه خودی مراقبت کنند و ما هم فوتبال بازی می کنیم و این مسائل پیش می آید. یک سری مسائل و اتفاقات هم در محوطه جریمه ذوب آهن پیش آمد چون ما هم می خواستیم از دروازه مان حراست کنیم و گل نخوریم.

با این فوتبال زیبا و تماشاگر پسندی که ذوب آهن بازی می کند چطور در رده پانزدهم قرار دارید؟

تیم ما در آینده بهتر خواهد شد اما در حال حاضر جایگاه مان در جدول چه از لحاظ فوتبالی که بازی می کنیم و چه از لحاظ شخصیت تیمی در حد و اندازه های تیم پانزدهم جدول نیست و باید جزء ۵ تیم بالای جدول باشیم. این شاء الله برای بازی های آینده، با قدرت و تمرکز بیشتر به میدان می رویم تا با کسب سه امتیاز دیدارهای پیش رو از قعر جدول رها شویم.

قرار بود قبل از فینال آسیا با پرسپولیس بازی کنید اما این دیدار به خاطر کروناپی شدن چند بازیکن ذوب آهن لغو شد. واقعا چنین اتفاقی افتاد یا دنبال بهانه برای لغو بازی بودید؟

بله، به خاطر کرونا این بازی به تعویق افتاد و خیلی از بازیکنان ما کرونا گرفتند، هرچند می توانستیم در همان زمان هم بازی کنیم و به همین نیت هم از روز قبل به تهران آمدیم و می خواستیم با

پرسپولیس بازی کنیم اما مشکلاتی پیش آمد و به خاطر کروناپی شدن چند بازیکن مان در نهایت بازی به تعویق افتاد. این یک اتفاق طبیعی است حتی در لیگ برتر انگلیس هم به خاطر ۵ بازیکن کروناپی منچستر سیتی، بازی این تیم مقابل حریفش لغو شد. ما که حدود ۱۲ بازیکن مان کرونا داشتند.

برخی عنوان کردند که این ادعا دروغ است و ذوبی ها در آن برهه زمانی نخواستند با پرسپولیس بازی کنند.

خیر، این طور نیست. واقعا بازیکنان ذوب آهن کرونا گرفته بودند. در واقع بعد از تست آخر مشخص شد که خیلی هانی نمی توانند تیم را همراهی کنند. مطمئنا پزشکان تیم نمی خواهند خودشان را با دروغ گویی خراب کنند. ما در همان زمان هم با تمام قوا به تهران آمده بودیم که در نهایت بازی کنسل شد.

با توجه به نتایج ذوب آهن به نظر می رسید رحمان رضایی خیلی تحت فشار است.

بله، درست است. آقا رحمان خیلی تحت فشار است، البته بازیکنان علاقه زیادی به وی دارند و او هم از شخصیت بسیار خوبی برخوردار بوده و برخوردش طوری است که با همه رفیق است و بازیکنان در زمین با وی راحت هستند و خوب ارتباط می گیرند. آقا رحمان مثل برادر ماست و ما هم تمام تلاش مان را می کنیم تا او سربرلند باشد. به طور مثال بعد از مصدومیت خودم در زمین با وجود اینکه درد زیادی داشتم و نمی توانستم دیگر به کار ادامه بدهم اما تا دقیقه ۹۰ ایستادم و تلاش کردم تا رحمان رضایی و ذوب آهن سربلند شوند.

نگفتی در بین دو نیمه رحمان رضایی چه صحبت هایی را مطرح کرد که تا این اندازه روند ذوب آهن خوب شد.

یک مقدار صحبت های روحی انجام داد و از ما خواست تا بالاتر بازی کنیم و در زمین حریف پرسپولیس ها را پرس کرده و از هیچ چیز نترسیم و به همین نیت در نیمه دوم به میدان آمده و بازی را دستمان گرفتیم. به همین دلیل فکر



می کنم در نیمه دوم توانستیم بهترین بازی خود در این فصل تا اینجای کار را ارائه دهیم. خود من به شخصه در نیمه دوم از فوتبالی که بازی کردیم، لذت بردم. آقا رحمان هم در بین دو نیمه از بچه ها خواست به زمین بروند و از فوتبالی که بازی می کنیم لذت ببریم و درخواست کرد هرچه در توان داریم در زمین بگذاریم و ما هم حرف او را به خوبی گوش کردیم و موفق شدیم و فقط حیف شد درحالی که می توانستیم پرسپولیس را ببریم، این اتفاق نیفتاد.

سال های قبل در چند مقطع مورد توجه استقلال قرار گرفتی اما این اتفاق نیفتاد و انگار به خاطر سنن و سالت این انتقال کنسل شده بود.

صحبت هایی شد بود اما فوتبال حرفه ای به سن و سال نیست بلکه به بازی و تلاش کردن در زمین است. خیلی از بازیکنان مثل سیدجلال حسینی یا رضا عنایتی و خیلی های دیگر در سنین بالا بهترین نمایش را ارائه داده اند و حتی بهتر از جوان ترها هم بازی کرده اند و فکر نمی کنم این مسائل به سن و سال ربط داشته باشد.